
 
     
 

DESPIECE PF-64 

Faherma S.L. Capelamendi, 14 . P.I.  Betoño 01013   Vitoria-Gasteiz (Álava) Tel. 945 28 90 49.  faherma@faherma.com 

 

 

 

 

 

mailto:faherma@faherma.com


 
     
 

DESPIECE PF-64 

Faherma S.L. Capelamendi, 14 . P.I.  Betoño 01013   Vitoria-Gasteiz (Álava) Tel. 945 28 90 49.  faherma@faherma.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 
Art. 

DESCRIPCIÓN Cant. 
 

No. 
Art. 

DESCRIPCIÓN Cant. 

1 
RACOR GIRATORIO M-M 1/2" BSP  

CON FILTRO 
1 

 
28 

PASADOR CON CUADRADO DE PISTOLA 
DE PRESELECCIÓN 

1 

1.1 MATRIZ 1 
 

29 
PASADOR DE LIBERACIÓN DEL IMÁN 

(PIEZA COMPLETA) 
1 

1.2 RACOR 1  30 MUELLE DE DESBLOQUEO 25x6x0.3 DISP. 1 

1.3 ARANDELA DE COBRE Ø 14x18x1,5 1  31 TUERCA M3 8CI Z.B. DIN934 7 

1.4 JUNTA GIRATORIA DEL CUERPO 1 
 

32 
PLACA 47x18 COMPUERTA DE ACEITE 

100 
1 

1.5 OR 120 Ø 15.54x2.62 NBR 70 1  33 TORNILLO TCEI M3x30 1 

1.6 OR 2050 Ø 12.42x1.78 VITON 70 1  34 CHAPA SOPORTE ELECTROIMÁN 1 

1.7 
CÚPULA DEL FILTRO DE ACERO INOX 

MALLA 50 
1 

 
35 

TORNILLO AVELLANADO M2,6x2,9 
NIQUELADO 

2 

1.8 SEEGER TIPO J 472 Ø 15 1 
 

36 
TORNILLO AUTOF.CR TC 2,9x6 

NIQUELADO 
2 

2 BUJE 1  37 PASADOR Ø 2x3.80 G2 ACERO 2 

3 RESORTE DE ROSCA Ø 1.4 1  38 PASADOR IMÁN 1 

4 PASADOR DE VÁLVULA 1  39 MUELLE CÓNICO 9x0,3  1 

5 OR 115 Ø 11.91x2.62 NBR 70 2  40 OR 120 Ø 15.54x2.62 NBR 70 3 

6 VÁLVULA  
 41 BOQUILLA DE LATÓN NICH. 1 

7 BUJE 1  42 PROTECCIÓN GOMA CONTADOR ACEITE 1 

8 TORNILLO TCEI 8.8 M4x30 DIN912 BRUN 1 
 

43 
TORNILLO AUTORROSCANTE TC + 3,5x42 

UNI 6954 DIN7981 NIQUELADO 
4 

9 PALANCA S.P. 2mm 1 
 

44 
CUENTALITROS PIEZA MECÁNICA  

SEMI-ENSAMBLADA 
1 

10 TUERCA CL8 M4 DIN934 BRUÑIDA 1  44.1 CUERPO DE ALUMINIO 1 

11 SOPORTE ASIENTO BOLA PARA VÁLVULA 1  44.2 JUNTA TÓRICA Ø 60x2 NBR 75 1 

12 ANILLO POLIURETANO 5.5x12x5 1  44.3 ENGRANAJE OVAL 2 

13 OR 110 Ø 9.25x1.78 VITON 70 1  44.4 IMÁN DE DISCO NEODIMIO REN35 5x16 1 

14 
CASQUILLO PARA VÁLVULA DE PISTOLA 

DE ACEITE 
1 

 
44.5 TAPA DE ALUMINIO FUNDIDO A PRESIÓN 1 

15 OR ANILLO 20.2x2.62 OR3081 NBR 1  44.6 TORNILLO TCEI – ISO 4762 M5x16 6 

23 ARANDELA DENTADA 5x10 DIN6798-A 1     
24 GANCHO PARA ACOPLAMIENTO 1     

25 ARANDELA Ø 9 DIN471 2     

26 
ANILLO DE EXTRUSIÓN PBK10 

Ø6.73x9.43x1.2 
2 

    

27 OR 106 Ø 6.75x1.78 NBR 70 2      

mailto:faherma@faherma.com


 
     
 

DESPIECE PF-64 

Faherma S.L. Capelamendi, 14 . P.I.  Betoño 01013   Vitoria-Gasteiz (Álava) Tel. 945 28 90 49.  faherma@faherma.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. 
Art. 

DESCRIPCIÓN Cant. 
 

No. 
Art. 

DESCRIPCIÓN Cant. 

45 
CUENTALITROS PREMONTADO NUEVA 

VERSIÓN 4 TECLAS PRESELECCIÓN 
1 

 
46 

TUBO Ø 12mm CON ANTIAGUJA 
AUTOMÁTICA Y RACOR 

1 

45.1 CIERRE TAPA CONTADOR REV2 1  46.1 TUBO Ø 12x193 1 

45.2 TUERCA M3 S2 ZNB 1 
 

46.2 
ANTIGOTEO AUTOMÁTICO  

PARA TUBO Ø 12 
1 

45.3 
TORNILLO AUTORROSCANTE TC 4,2x16 

ISO 7049 DIN 7981 ZNN 
2 

 
46.3 

RACOR ½ ‘’ CON TORNILLO DE FIJACIÓN 
PARA TUBO Ø 12 

1 

45.4 TAPA BATERÍA REV2 1  47 PROTECTOR IZQUIERDO 1 

45.5 PORTAPILAS 3 COMP. CLIP 1  48 PROTECTOR DERECHO 1 

45.6 PILA 1.5V 3 
 

49 
TORNILLO TCEI 8.8 M3x16 ISO 4762 

DIN912 
3 

45.7 OR 2-30 Ø 41x1.78 VITON 70 1  50 TORNILLO TCEI M3x55 ISO 4762 DIN912 2 

45.8 OR Ø 80x3 NBR 1  51 TORNILLO TCEI LIMITE (M3x48)  1 

45.9 
TARJETA ELECTRÓNICA CONTADOR 
PRESELECCIÓN 4 BOTONES NUEVA 

VERSIÓN 
1 

 
52 

CORREA DE GOMA PARA PROTECCIÓN 
DEL CUENTALITROS 

1 

45.10 TAPA CUENTALITROS REV2 1  

45.11 TAPA CONTADOR TRANSPARENTE 2.0  1  

45.12 
TORNILLO TCEI 8.8 M3x55 ISO 4762 

DIN912 
1 

 

45.13 CUBIERTA PROTECTORA ADHESIVA 1  

45.14 TAPA PARA TORNILLO 1  

45.15 ELECTROIMÁN 1  

45.16 
PLACA FRONTAL ADHESIVA 4TTPS 

MERCURIO 
1 

 

mailto:faherma@faherma.com

